1

基於臺灣（文化）特色之華語文教學研討會

徵稿通知

一、會議名稱：基於臺灣（文化）特色之華語文教學研討會

二、會議主旨：為厚植華語教學中之臺灣文學與文化內涵，探討對外華語及文化教學實

證研究，竭誠歡迎各界華語文及臺灣文學與文化教學專家、教師、研究

生及各界同好共襄盛舉。

三、主辦單位：國立臺灣文學館、國立臺灣師範大學國語教學中心、國立臺灣師範大學

國際臺灣學研究中心

四、合作單位：國立臺灣師範大學高等教育深耕計畫、美東海華中心

五、會議日期：2025年 2月 21日（五）

六、會議地點：國立臺灣師範大學國語教學中心

七、辦理方式：採取實體會議形式。

八、投稿議題：與臺灣華語教學有關文學與文化或相關領域之研究。

九、徵稿類別與格式

1. 類別：個人論文全文或小組討論發表。

2. 摘要投稿請填寫附件投稿摘要表，並以電子郵件寄送到：

mtcseminar1956@gmail.com。

十、徵稿重要日期：

1. 摘要截止日期：2024 年 12 月 20 日（五）。

2. 摘要錄取通知：2024 年 12 月 31 日（二）。

2

3. 全文截止日期：2025 年  1 月 24 日（五）。

4. 詳細報名及相關資訊公布於MTC網站。

5. 大會語言為華語。

十一、聯絡資訊：

1. 網站：http://www.mtc.ntnu.edu.tw/

2. 聯絡人：

陳婕妤小姐

地址：臺北市大安區和平東路一段 129號博愛樓 7樓 709辦公室

電話：02-7749-5120

電子信箱：mtcseminar1956@gmail.com。

http://www.mtc.ntnu.edu.tw/